
14 Teresina - Terça-feira, 20 de janeiro de 2009 • No 12

Diário Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Exmo. Sr. SECRETÁRIO ESTADUAL  DA SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto da licitação realizado na
modalidade TOMADA DE PREÇOS No 17/2008-PROSAR/CPL/SESAPI,
destinado à contra-tação de empresa para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO NA LOCALIDADE “SALINAS”,
NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ – PI (LOTE I); E
“COCO”, NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE DO PIAUÍ – PI (LOTE
II); conforme o Pro-cesso No 0020683-1/2008, e AUTORIZA a elaboração
dos contratos, por ser de direito e para que produza os jurídicos efeitos,
às empresas vencedoras do certame: CMA – ENGENHARIA E SERVIÇOS
LTDA. (Lote I), e FEIT OSA E SÁ LTDA. (CONSTRUTORA TRÊS
PARENTES) (Lote II) , que apresentaram propostas nos valores globais
de R$ 231.525,80 (duzentos e trinta e um mil, quinhentos e vinte e cinco
reais, oitenta centavos) e R$ 226.896,50 (duzentos e vinte e seis mil,
oitocentos e noventa e seis reais e cinqüenta centavos), respectivamente,
que serão pagos por medição.

Teresina (PI), 13 de janeiro de 2009.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, e de acordo com o Relatório da Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Saúde do Estado do Piauí,
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE
PREÇOS No 18/2008-PROSAR/CPL/SESAPI, destinado à contratação
de em-presa para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE SISTEMA DE
PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR E REALIZAÇÃO DE TESTES DE
BOMBEAMENTO E DE PRODUÇÃO E DE SISTEMA SIMPLIFICADO
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NA LOCALIDADE
“ASSENTAMENTO JAELSON DOS SANTOS”, NO MUNICÍPIO DE PIO
IX (PI); conforme o Processo No 0023159-2/2008, sendo vencedora a
empresa: ESCALA TRANSPORTES GERAIS LTDA., por ter apresentado
a proposta mais vantajosa, no valor total de R$ 145.187,50 (cento e
quarenta e cinco mil, cento e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos),
para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina (PI), 13 de janeiro de 2009.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Exmo. Sr. SECRETÁRIO ESTADUAL  DA SAÚDE, no uso de
suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto da licitação realizado na
modalidade TOMADA DE PREÇOS No 18/2008-PROSAR/CPL/SESAPI,
destinado à contratação de empresa para EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
SISTEMA DE PERFURAÇÃO DE POÇO TUBULAR E REALIZAÇÃO DE
TESTES DE BOMBEAMENTO E DE PRODUÇÃO E DE SISTEMA
SIMPLIFICADO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, NA LOCALIDADE
“ASSENTAMENTO JAELSON DOS SANTOS”, NO MUNICÍPIO DE PIO
IX (PI); conforme o Processo No 0023159-2/2008, e AUTORIZA a
elaboração do contrato, por ser de direito e para que produza os jurídicos
efei-tos, à empresa vencedora do certame: ESCALA TRANSPORTES
GERAIS LTDA. , que apresentou proposta no valor global de R$
145.187,50 (cento e quarenta e cinco mil, cento e oitenta e sete reais e
cinqüenta centavos), que serão pagos por medição.

Teresina (PI), 13 de janeiro de 2009.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
Secretário Estadual da Saúde

OF.  01

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 08/09
Processo nº. 41/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 347289
VALOR: R$ 2.868,00 (Dois mil oitocentos e sessenta e oito reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Annelita Deolindo da S. Cordeiro
            Membro da CPL
          Matricula 046041-9

OF.  48

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 09/09
Processo nº. 34/09
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 143845
Valor: R$ 93,63 (Noventa e três reais e sessenta e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 10/09
Processo nº. 36/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 347723
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro mil reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93

OF.  51

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - HGV

Extrato de Aditamento de Contrato.

Processo Administrativo: n° 3.465/2008
Referência: Tomada de Preço nº 01/2008.
Contrato: nº 36/2008

Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada: Construtora Padrão Ltda.

Objeto: Reforma do serviço de patológica e da clínica de pneumologia do
Hospital Getúlio Vargas/PI.
Fundamento Legal: Art. 65 da Lei Licitante Federal.

Valor: Obedecendo-se ao teto percentual de 50% do contrato matriz.
Fonte de Recursos: Convênio Ministério da Saúde/SESAPI nº 4825/05.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Getúlio Vargas, em Teresina/PI, 19
de Janeiro de 2009.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes.

Diretor Geral / H. G. V.

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / H.G.V.

OF.  52


